ПРОТОКОЛ
заседания районного отделения группы управления

по реализации государственного профилактического проекта
«Чернавчицкий сельский Совет - территория здоровья»

«4» сентября 2024 г. Брестский район №2

Председательствовал: заместитель председателя
Брестского райисполкома
Волынец П.И.

Присутствовали: Балашова Л.П., Бутыло А.В.,
Дудинская О.В., Желенговский В.П.,
Завьялов А.А., Криштапович Н.В.,
Куриленко Л.Я., Рабешко А.М.,
Радченко Е.А., Рогальская И.Л.,
Сабитова Е.И., Синявская Т.В.,
Федорук Т.Ф., Черепенько В.В., и
руководители организаций,
учреждений, предприятий (20
представителей, список прилагается)

СЛУШАЛИ:
1. Об организации широкомасштабной профилактической акции в

рамках государственного профилактического проекта «Чернавчицкий
сельский Совет - территория здоровья» 21.09.2024 на базе Дома культуры
аг.Вистычи (Волынец П.И.).

РЕШИЛИ:
1. Провести 21.09.2024 акцию по реализации государственного

профилактического проекта «Чернавчицкий сельский Совет - территория
здоровья» на базе Вистычского Дома культуры.

2. Сектору культуры Брестского районного исполнительного
комитета (далее - райисполком) (Балашова Л.П.) при необходимости
провести ремонт здания Дома культуры аг.Вистычи к проведению
широкомасштабной профилактической акции «Чернавчицкий сельский
Совет - территория здоровья» (далее - акция).

Срок исполнения - до 19.09.2024

3. Отделу по образованию райисполкома (Черепенько В.В.)
организовать посещение акции учащимися учреждений общего среднего

1

образования аг. Чернавчицы, аг. Вистычи, д. Б. Мотыкалы, д. Скоки,
аг. Черни, д. Б.Мотыкалы.

Срок исполнения - 21.09.2024

4. Главному специалисту по спорту и туризму райисполкома
(Горшков А.В.) организовать проведение районных соревнований по
лёгкой атлетике и квеста «Тропа здоровья» во время проведения акции.

Срок исполнения - 21.09.2024

5. Государственному учреждению «Брестский зональный центр
гигиены и эпидемиологии» (Стойко В.В.):

5.1. издать афишу акции и распространить её среди населения
Чернавчицкого сельсовета;

Срок исполнения-до 13.09.2024

5.2. направить в трудовые коллективы Чернавчицкого сельсовета
инициативные письма с приглашением на акцию.

Срок исполнения-до 16.09.2024

6. Отделу идеологической работы и по делам молодёжи райисполкома
(Сабитова Е.И.), редакции газеты «Брестский вестник» (Грибанов В.О.),
ТРК Брест (Дамиева Е.И.) организовать освещение акции в средствах
массовой информации.

Срок исполнения - 21.09.2024

Заместитель председателя
Брестского райисполкома П.14. Волынец